çalışılacaktır.

VI. Araştırmada Kullanılan Kaynaklar

Çalışmamızın her safhasında faydalandığımız kaynak çeşitlerinden birinci kısım genel

İslam tarihi eserleridir. Bunların başında adeta bir kültür tarihi niteliği taşıyan ve genel İslam

tarihi açısından incelediğimiz Halife b. Hayyât’ın (ö. 240/854) Târîhu Halife b.Hayyât;

Taberî’nin (ö.310/922) Târîhu’r-Rusûl ve’l-Mulûk; İbnu’l Esîr’in (ö. 630/1232), el-Kâmil fî’t-

Târîh; İbn Kesîr’in (ö. 774/1372) el-Bidâye ve’n-Nihâye eserlerinden araştırma boyunca

fazlaca yararlandık. Yine tabakat ve ensâb türü eserlerden özellikle İbn Sa’d (ö. 230/844)’ın

Tabakât’ı ile Belâzurî’nin Ensâbu’l-Eşraf’’ından da faydalandık. Ayrıca İbn İshak’ın

(151/768) Sîretu İbn İshak’ı, İbn Hişam’ın (ö. 218/833) es-Sîretu’n-Nebeviyye’si, İbn

Hibbân’ın (ö. 354/965) es-Sîretu’n-Nebeviyye ve Ahbâri’l-Hulefâ ve İbn Âsâkir’in (ö.

571/1175) es-Sîretu’n-Nebeviyye her noktada faydalandığımız kaynaklar arasında önemli bir

yer tutar. Ebû Yûsuf’un (ö. 182/798) Kitâbu’l-Harac isimli eseri de tezin önemli kaynakları

arasındadır.

İlk dönem kaynaklarının etraflıca gözden geçirilip değerlendirildiği ve bunlardaki

bilgilerin demetlendiği son dönem İslam tarihi eserleri de çalışmamız açısından önemli bir

kaynak gurubunu oluşturur.

Mekke’de oturma izni istemişler fakat Cürhümîler bu teklife karşı çıkmıştır. Bundan dolayı

aralarında çıkan çatışmayı Huzâalılar kazanınca, artık bu bölgeye onlar yerleşmişlerdir.

4Ebu’l-Hasen İzzüddîn Ali b. Muhammed İbnü’l-Esîr, Üsdü’l-ğâbe fî temyizi’s-sahâbe (Beyrut: Dâru’l-fikr,

1409/1989), 3: 643.

5Ebu’l-Fazl Şihabuddîn Ahmed b. Ali b. Muhammed el-Askallanî İbn Hacer, el-İsâbe fî temyîzi’s-sahâbe, nşr.

Adil Ahmed Abdulmevcud, Ali Muhammed Muavvaz (Beyrut: Dâru’l-Kütübü’l-İlmiyye, 1415/1994), 4: 484.

6 Sözlü aktarma geleneğin hâkim olduğu İslâm öncesi dönemde; Fil Vakası’nın ve Ficar Savaşları’nın kesin bir

tarihlerinin bilinmemesinden dolayı Hz. Ömer için bir doğum yılı tayin etmek hayli zorlaşmaktadır.

7Halil Abdulkerim, Kureyş mine’l-Kabileti ile’d-Devleti’l-Merkeziyye (Beyrut: Müessesetü’l-İntişâri’l-Arabî,

Abdimenâf b. Abdiddâr’a;

14Ahmet Önkal, “Huzâa (Benî Huzâa)”, Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi (İstanbul: Türkiye Diyanet

Vakfı Yayınları, 1998), 18/18: 431-433.

15İbn Sa’d, et-Tabakat, 1: 68-73.

16Ebü’l-Hasen Ahmed b. Yahyâ b. Câbir b. Dâvûd el-Belâzürî, Ensâbü’l-eşrâf (Beyrut: Dâru’l-fikr, 1417/1996),

1: 62.

17Ebu Ca’fer Muhammed İbn Habib, Kitabu’l-Muhabber, nşr. Eliza Lichtenstater (Beyrut: Dâru’l-Afâki’l-

Cedide, 1361/1942), 1: 166-167.

18Muhammed b. İshak b. Abbas el-Fakihi, Ahbaru Mekke fi Kadimi’d-Dehri ve Hadisihi, nşr. Abdulmelik b.

Abdullah b. Dehyş (Beyrut: Daru Hadr, 1414/1994), 5: 178.